
U S N E S E N Í 

Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 27.3.2023 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

Návrh usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ondřeje Paulenku, pana Mgr. Josefa 

Durajku a zapisovatelku paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 27.2.2023 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
4.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 a 4/2023.   

4.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023.   

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
5.1  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje účetní závěrku zřizované příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola, Tasovice, okres Znojmo za rok 2022. 

5.2  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola, Tasovice, okres Znojmo, ve výši 222,19 Kč z hlavní 

činnosti a 1 524,62 Kč z doplňkové činnosti do rezervního fondu příspěvkové organizace v celkové 

výši 1 746,81 Kč. 

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:o 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu příprav a o podané žádosti o získání 

dotace z Ministerstva financí na veřejnou zakázku malého rozsahu „VNITŘNÍ REKONSTRUKCE ZŠ 

TASOVICE“. 
zhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu prací na veřejné zakázce „Obnova 

místní komunikace v obci Tasovice“.  

       Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu přípravy na realizaci a na podání 

žádosti o získání dotace na veřejnou zakázku malého rozsahu „Tasovice, oprava místní komunikace 

Pod pískovnou od č.p. 393 - po č.p. 413 a u bytovek“. 

       Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 9:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 

Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání návrhu zástavbové studie pro lokalitu Tasovice za 

garážemi za hřbitovem, která je určena pro budoucí výstavbu rodinných domů, neboť tato nebyla 

doposud dopracována. 

                                                                                                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace firmy EG.D a.s., Lidická č. 36, 602 00 Brno 

o posunutí termínu pro připojení a zajištění rezervovaného příkonu do 31.10.2023 z důvodu 

majetkoprávního vypořádání. o výběru nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11:ozhodnut 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 302/30 o výměře 

9 m2, zastavěná plocha, v rámci narovnání vztahů, manželům Votavovým za cenu 380,- Kč za 1m2 

udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č. 1685-278/2022 za účasti majetkového výboru 

z pozemku parc. č. 302/21 nacházející se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, 

zapsaného na LV č. 10001, na náklady žadatele.  
í o výběru nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 510/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, 

o výměře 100 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pro pana Večeřu. ozhodnutí o výběru 

nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o změně geometrického plánu.  

13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 112/2 o výměře 11 m2 

- zahrada a pozemku parc. č. 112/3 o výměře 15 m2 - zahrada, doposud nezapsaných v katastru 

nemovitostí v rámci narovnání vztahů, paní Danielové za cenu 380,- Kč za 1m2 udávané výměry 

pozemku, který byl oddělen GP č. 1680-270/2022 z pozemku parc. č. 112 nacházející se v obci 

Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, zapsaného na LV č. 10001.   
ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14:ozhod 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o věcném břemeni č. ZN-014330066755/001-GPM 

v rámci napojení vinných sklepů na  elektrickou rozvodnou síť v rámci stavby “Tasovice_Viktorín:NN 

přip.úpr“.  
nutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v rámci 

stavby „Obec Tasovice – lokalita „Pod Hřbitovem“ místní komunikace, splašková kanalizace, 

vodovod a rekonstrukce vodovodu na pozemku parc. č. 65/31 v k. ú. Tasovice nad Dyjí.                                                         

                                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení místa zpětného odběru pneumatik. 

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při likvidaci odpadů, 

jehož předmětem je přidání nádoby na olej do kontejnerového stání na „vinohradech“.  

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu s firmou SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. 

Zahradní 256, 671 25  Hodonice - ADFORS GRANTu 2023, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančních prostředků ve výši 30.000,- Kč na projekt „Výsadba keřů v parku u fotbalového hřiště“.  

                                                                                                                     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací pro účely vydání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení na vybudování fotovoltaické elektrárny na pozemcích parc. č. 4075 

a 4076 v k. ú. Tasovice nad Dyjí ze strany firmy ČEZ obnovitelné zdroje, s.r.o., Křižíkova č. 2,            

500 03 Hradec Králové.  

 Usnesení č. 19 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
20.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zakoupení nového vozidla Ford Transit – Kombi L3H2 od 

firmy Auto Trutnov s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, IČ: 25931270, neboť tato podala nejnižší 

cenovou nabídku ve výši 826.437,60 Kč bez DPH. 

20.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje starostu Obce Tasovice k podepsání smlouvy o prodeji vozidla 

Ford Transit – Kombi L3H2 s firmou Auto Trutnov s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov,                    

IČ: 25931270.  

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zakoupení nové myčky na nádobí zn. REDFOX třífázová 

s čerpadlem a QQI 52TP do kuchyně obecního sálu Tasovice od firmy KOHR Invest s.r.o., 120 00 

Praha 2, Na Folimance 15, IČ: 06408851 za cenu 44.641,74 Kč s DPH.  Stávající myčka nádobí, bude 

převedena bezplatně příspěvkové organizaci Základní škole a mateřské škole Tasovice s tím, že tato 

bude umístěna a užívána v kuchyni Mateřské školy Tasovice.  

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje darovací smlouvu s firmou PZB spol. s.r.o., Jánská č. 450, 

671 25 Hodonice, IČ: 16325796, jejímž předmětem je bezplatné poskytnutí věcných prostředků 

požární ochrany uvedené v příloze této darovací smlouvy do majetku Obce Tasovice.  

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přípravu na vybudování workout a skateboard hřiště 

u fotbalového hřiště s umělým povrchem.  

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání Brigády – úklid odpadků nejen kolem řeky Dyje 

se zajištěním občerstvení pro brigádníky. Akce bude uspořádána dne 1. 4. 2023 od  09:00 hod., se 

srazem u mostu v Tasovicích.  

                                                                                                                Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

 



 

 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí zprávu auditu o přezkoumání hospodaření Obce 

Tasovice za rok 2022 s výsledkem – Nebyly zjištěny chyby ani nedostatky.  

                                                                                                               Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 28.3.2023 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 

 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     28.3.2023                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         20.4.2023    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


